
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA

______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Ordinanza n° 80 del 22/10/2016

Settore: AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: CHIUSURA CIMITERO COMUNALE DI MONTANARA PER 
ESECUZIONE OPERAZIONI DI ESTUMULAZIONE STRAORDINARIA DISPOSTE 
DALL’AUTORITÀ GIUDIZIARIA

   

L'anno duemilasedici addì ventuno del mese di ottobre, il SINDACO BOTTANI Carlo;
 
Vista  l’Ordinanza  emessa  dal  Giudice  Istruttore  presso  il  Tribunale  di  Mantova  Dott.  Luigi  Pagliuca  in  data  13 
settembre 2016 che incarica il CTU nella persona della Dott.ssa Milena Alù per l’espletamento delle operazioni di  
estumulazione straordinaria  del cadavere di S. G., deceduto a Goito il  05/02/2015 e tumulato presso il  cimitero di  
Montanara di Curtatone;
 
Considerato che la ditta Dugoni  Srl di Mantova, affidataria  dei  servizi cimiteriali  del Comune di  Curtatone, dovrà 
sovrintendere ed affiancare la Dott.ssa Milena Alù nelle operazioni di estumulazione straordinaria del cadavere di S. G.,  
tumulato nel cimitero di Montanara di Curtatone;
 
Preso atto che l’esecuzione delle suddette estumulazioni avrà inizio il giorno 14 novembre 2016 dalle ore 10,00 ed avrà  
termine presumibilmente entro le ore 15,00 dello stesso giorno;
 
Ritenuto opportuno disporre la chiusura al pubblico del cimitero di Montanara di Curtatone nel giorno in cui verrà  
effettuata la suddetta operazione;
 
Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria e Cimiteriale, in particolare l’art. 12, comma 4 lett. b;
 
Visto l’art.54 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267.
 

ORDINA
 
La chiusura ed il contestuale divieto di accesso al cimitero di Montanara di Curtatone di CURTATONE, ad esclusione  
degli addetti ai lavori e dei parenti autorizzati, al fine di procedere alle operazioni di estumulazione straordinaria, dalle 
ore 10,00 alle ore 15,00 del giorno 14 novembre 2016 e comunque fino al termine dei lavori;
 
Agli effetti della presente ordinanza sono sospese eventuali celebrazioni religiose di funerali;
 
E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente ordinanza fino allo scadere della stessa.
 
Il servizio di Polizia Locale è incaricato dell’osservanza del presente provvedimento.
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.
 
 

Pagina 1/2

http://www.curtatone.it/


Curtatone,   22/10/2016   Il Sindaco
  BOTTANI CARLO / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Pagina 2/2


	Settore: AREA AMMINISTRATIVA

